
 

Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

Cod. Fiscale  80209930587 - P.IVA 02133771002 

Via Antonio Scarpa 14, 00161 Roma - Tel (+39) 06 49766800 Fax (+39) 06 44240183   

 

Repertorio n. 187/2023 - Prot n. 1765 del 14/07/2023 

 

RETTIFICA AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO SAPIENZA 

PER NOMINA RUP DI UN APPALTO PER LA FORNITURA DI UN 

SISTEMA DI GLOW DISCHARGER CON FILTRO E POMPA (Repertorio n. 

181/2023 - Prot n. 1728 del 10/07/2023) 

 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” , le cui disposizioni hanno acquistato efficacia in data 1° luglio 2023; 

CONSIDERATO che il nuovo codice, all’articolo 15 e nell’Allegato I.2, ha 

introdotto nuove disposizioni ed ha fissato nuovi requisiti di professionalità in merito 

alla figura del RUP; 

VISTE le Linee Guida per l’utilizzo del Codice dei Contratti D.Lgs. 36/2023, 

emanate con Circolare direttoriale Prot. n. 0060790 del 03/07/2023; 

ACQUISITA in data 13 luglio 2023, una nota dell’Ufficio gare – Area Appalti e 

Approvvigionamenti sulla nomina del RUP nell’ambito delle procedure di acquisto 

di beni e servizi finanziate in tutto o in parte con risorse PNRR; 

RICHIAMATA la circolare Prot. n. 0116511 del 21/12/2022 avente ad oggetto 

“Nomina RUP in relazione ai contratti finanziati in tutto o in parte con le risorse del 

PNRR e strumenti operativi”; 

RITENUTO di dovere modificare l’Avviso in epigrafe adeguandolo alle 

disposizioni del D.Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che, alla data odierna, non sono pervenute candidature; 

 

DISPONE 

 

In ossequio alle disposizioni del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”, la parziale rettifica dell’Avviso richiamato 

in epigrafe. Le modifiche sono evidenziate nel colore rosso. 

 

* * * 

 

Si rende noto che il Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria 

intende affidare un incarico di RUP (Responsabile Unico del Progetto), per la 

seguente procedura: Appalto per l’acquisto di un Sistema di Glow Discharger con 

filtro e pompa.  

Possono presentare la propria candidatura per l’affidamento dell’incarico di RUP, di 

cui al presente avviso, i dipendenti dell’Università, a tempo determinato o 

indeterminato, inquadrati almeno nella categoria D.  



 

 

 

 

Pag 2 

 

L’importo del contratto per l’acquisto di un sistema di Glow Discharger è presunto in 

complessivi euro 8.600,00 + IVA. 

 

Non è previsto alcun incentivo per il RUP incaricato.  

 

Si chiede al personale interessato, in possesso dei requisiti di seguito specificati, di  

voler inoltrare apposita istanza.  

 

Le istanze pervenute avranno lo scopo di comunicare la disponibilità ad assumere 

l’incarico di cui sopra, contribuendo alla costituzione di una lista dalla quale 

attingere per l’affidamento dell’incarico sopra descritto, in via non esclusiva.  

 

Il candidato dovrà presentare domanda, secondo il format di cui all’Allegato A al 

presente avviso, debitamente compilato e sottoscritto, con il quale, tra l’altro, 

dichiara:  

 

• l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  

• l’inesistenza delle cause di astensione di cui all’art. 51 del Codice di 

Procedura Civile;  

• l’insussistenza di condanne penali, anche non passate in giudicato, per i reati  

previsti al Capo I, Titolo II del libro secondo del codice penale; 

• di non aver concorso, con dolo o colpa grave, accertati in sede 

giurisdizionale, con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati 

illegittimi; 

• l’impegno a comunicare qualsiasi conflitto di interesse, anche potenziale, che  

insorga durante la fase esecutiva del contratto; 

• l’impegno ad astenersi prontamente dall’adozione di qualunque atto nel caso 

in cui emerga un conflitto di interesse.  

 

Trattandosi di appalto di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 50 comma 1 del 

D.lgs. 36/2023, ma attinente a prodotto connotato da particolari caratteristiche 

tecniche e che richiede necessariamente valutazioni e competenze altamente 

specialistiche, il candidato deve inoltre dichiarare di essere in possesso: 

 

• di adeguato titolo di studio; 

• di esperienza  nel settore  dei  contratti  di  servizi  e  forniture,  attestata  

anche dall’anzianità di servizio maturata, di almeno un anno per gli importi 

inferiori  alla  soglia  di  cui all'articolo 14 del codice. 

 

* * * 



 

 

 

 

Pag 3 

 

Per effetto delle parziali modifiche, il presente avviso sarà pubblicato sul portale 

dell’Ateneo con scadenza per l’invio della candidatura fissata al 19 luglio 2023.  

 

La valutazione avverrà sulla base delle esperienze e competenze dichiarate nel 

curriculum vitae e nel rispetto del principio di rotazione.  

 

La domanda, redatta secondo il format di cui all’Allegato A, dovrà essere indirizzata 

al Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria 

dipartimento.sbai@cert.uniroma1.it, entro il termine sopra indicato, con allegato il 

curriculum vitae.  

 

F.to La Responsabile Amministrativa Delegata 

Dott.ssa Anna Vigorito 

 

 

 


